
Отдел образования администрации Волгодонского района 

 

 

ПРИКАЗ  

 

Ст. Романовская  

 

11.12.2017 г.                                                                                                    № 696 

 

Об итогах муниципального (II) тура  

всероссийской олимпиады школьников  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013г. №1252 «О порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказом МО и ПО РО «Об утверждении положения о проведении 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» от 

10.12.2014г. № 762, приказом  № 608 от 26.10.2017г. Отдела образования 

администрации Волгодонского района «О порядке проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников Волгодонского района» в 2017-2018 

учебном году и в целях реализации мероприятий по выявлению,  поддержке и 

сопровождению одаренных детей в ноябре - декабре 2017г. на базе МБОУ: 

Романовская СОШ, МБОУ: Потаповская СОШ, МБОУ: Лагутнинская СОШ был 

проведен  муниципальный (II) тур всероссийской олимпиады школьников.  

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить победителей и призеров муниципального (II) тура всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Наградить Почетными грамотами Отдела образования администрации 

Волгодонского района победителей и призеров муниципального (II) тура 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

3. Директорам общеобразовательных организаций 

3.1. Рекомендовать: 

- объявить благодарность учителям, принявшим активное участие в проверке 

олимпиадных работ (Приложение 2); 

- объявить благодарность и поощрить денежной премией учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального (II) тура всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3). 



3.2. Организовать целенаправленную работу с одаренными детьми для более 

тщательной и планомерной подготовки к олимпиадам. 

 

4. Объявить благодарность: 

- Левченко Т.Ю., директору МБОУ: Романовская  СОШ; 

- Михайлевской С.Н., директору МБОУ: Потаповская  СОШ; 

- Мокроусовой О.В., директору МБОУ: Лагутнинская  СОШ, 

за высокий уровень организации  условий  для проведения олимпиады и проверки 

олимпиадных работ. 

5. М.Г. Шуплецовой, заведующему сектором методического сопровождения, по 

итогам муниципального (II) тура всероссийской олимпиады школьников 

представить заявки для участия в региональном  туре и обеспечить методическую 

поддержку педагогов, осуществляющих подготовку учащихся. 

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   

Заведующий  Отделом  

образования администрации  

Волгодонского района                                                                      С.Ф. Перевертова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Сергеева 

7-10-94 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

Отдела образования 

администрации 

Волгодонского района 

от 11.12.2017 № 696 

 

Список победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2017-2018 учебного года 

 
БИОЛОГИЯ 

 

№

п/п 

Ф.И.О. Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1.  Горунова  Виктория 

Алексеевна 

7 МБОУ: Лагутнинская СОШ 23 Призер 

2.  Ефименко Юлия 

Викторовна 

9 МБОУ: Побединская СОШ 75 Победитель 

3.  Молочная Мария 

Юрьевна 

9 МБОУ: Краснодонская ООШ 65 Призер 

4.  Господенко 

Анастасия Павловна 

9 МБОУ: Романовская СОШ 46,5 Призер 

5.  Демиденко Ирина 

Руслановна 

10 

 

МБОУ: Романовская СОШ 78 Победитель 

6.  Гавриленко Захар 

Александрович 

10 МБОУ: Романовская СОШ 69,5 Призер 

7.  Шашина Анастасия 

Александровна 

10 МБОУ: Побединская СОШ 62 Призер 

8.  Басов Андрей 

Святославович 

10 МБОУ: Потаповская СОШ 61 Призер 

9.  Дьякова Дарья 

Александровна 

10 МБОУ: Рябичевская СОШ 61 Призер 

10.  Дё Сергей Юрьевич 10 МБОУ: Романовская СОШ 58 Призер 

 

11.  Мелихов Сергей 

Александрович 

11 

 

МБОУ: Романовская СОШ 87,5 Победитель 

12.  Следнев Евгений 

Васильевич 

11 МБОУ: Романовская СОШ 74 Призер 

13.  Предков Иван 

Викторович 

11 МБОУ: Рябичевская СОШ 71 Призер 

14.  Титов Андрей 

Юрьевич 

11 МБОУ: Рябичевская СОШ 68 Призер 

15.  Юнусова Марина 

Алишеровна 

11 МБОУ: Дубенцовская СОШ 66 Призер 

16.  Коробкин Александр 

Александрович 

11 МБОУ: Рябичевская СОШ 66 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИСТОРИЯ 

 

№

п/п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1. Рожков Никита 

Сергеевич 

10 МБОУ: Романовская СОШ 51 Призер 

 

ФИЗИКА 

 

№

п/п 

Ф.И.О. Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1.  Кичан Анастасия 

Сергеевна 

10 МБОУ: Рябичевская  СОШ  32 Победитель 

2.  Пингорина Дарья 

Владимировна 

11 МБОУ: Потаповская СОШ 36 Победитель 

3.  Немченко Александра 

Сергеевна 

11 МБОУ: Потаповская СОШ 26 Призер 

 

МАТЕМАТИКА 

 

№

п/п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1. Бордюг Юлия 

Федоровна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 18 Призер 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

№

п/п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1. Бордюг Юлия 

Федоровна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 28 Призер 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 
№

п/п 
Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1.  Болдырева Дарья 

Александровна 

7 МБОУ: Краснодонская 

ООШ 

53 Призер 

2.  Тё Валерия Андреевна 7 МБОУ: Октябрьская ООШ 51 Призер 

3.  Гончаров Иван 

Алексеевич 

10 МБОУ: Лагутнинская СОШ 52 Призер 

 

 

 

 

 

 



 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

 

ЛИТЕРАТУРА 

 

№

п/п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1.  Бордюг Юлия 

Федоровна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 25 Призер 

2.  Быхалова Валерия 

Владимировна 

9 МБОУ: Романовская СОШ 65 Призер 

3.  Шевченко Валерия 

Николаевна 

9 МБОУ: Романовская СОШ 55 Призер 

4.  Кичан Анастасия 

Сергеевна 

10 МБОУ: Рябичёвская СОШ 81 Победитель 

5.  Троянова Анастасия 

Денисовна 

11 МБОУ: Побединская СОШ 71 Победитель 

6.  Максутова Анастасия 

Александровна 

11 МБОУ: Романовская СОШ 57 Призер 

7.  Файкова Севила  

Исломовна 

11 МБОУ: Дубенцовская СОШ 54 Призер 

8.  Горунова  Карина 

Алексеевна 

11 МБОУ: Лагутнинская СОШ 51 Призер 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

№

п/п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип 

диплома 

1.  Ткаченко  Дмитрий 

Сергеевич 

7 МБОУ: Лагутнинская СОШ 53 Призер 

2.  Егай  Екатерина 

Сергеевна 

10 МБОУ: Побединская СОШ 69 Призер 

3.  Сим Виктория 

Сергеевна 

11 МБОУ: Побединская СОШ 68 Призер 

 

 

 

 

 

 

№

п

/

п 

Ф.И.О.     Кла

сс 

Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

1.  Радькова Валерия 

Владимировна 

7 МБОУ: Краснодонская ООШ 60 Призер 

2.  Бордюг Юлия  

Федоровна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 65 Призер 

3.  Комарова Татьяна 

Алексеевна 

9 МБОУ: Пирожковская ООШ 33,5 Призер 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

№

п/

п 

Ф.И.О.     Класс Школа Результат 

(кол-во 

баллов) 

Тип диплома 

 девушки 

1.  Зорькина  Алина 

Васильевна 

7 МБОУ: Романовская СОШ 72,5 Победитель 

2.  Носкова Екатерина 

Сергеевна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 66,94 Призер 

3.  Исмаил Фатима 

Амирхановна 

8 МБОУ: Романовская СОШ 61,58 Призер 

4.  Чумакова Алина 

Сергеевна 

7 МБОУ: Прогрессовская 

ООШ 

59,03 Призер 

5.  Немченко Александра 

Сергеевна  

11 МБОУ: Потаповская СОШ 69,7 Победитель 

6.  Шутова Анна 

Викторовна 

11 МБОУ: Побединская СОШ 66,95 Призер 

7.  Бондаренко Ольга 

Николаевна  

11 МБОУ: Рябичевская СОШ 65 Призер 

8.  Снежко Светлана 

Валерьевна  
11 МБОУ: Побединская СОШ 64,57 Призер 

 юноши 

9.  Конфарин Александр 

Анатольевич 

8 МБОУ: Октябрьская ООШ 81,51 Победитель 

10.  Мильчаков Даниил 

Вадимович 

8 МБОУ: Рябичевская СОШ 75,59 Призер 

11.  Сулейманов Аслан 

Алиусманович 

8 МБОУ: Донская ООШ 66,83 Призер 

12.  Ким Андрей 

Владимирович 

8 МБОУ: Романовская СОШ 59,71 Призер 

13.  Дьяченко Алексей 

Сергеевич  

11 МБОУ: Потаповская СОШ 76.97 Победитель 

14.  Новиков Сергей 

Александрович  

11 МБОУ: Потаповская СОШ 69,9 Призер 

15.  Сайдаров Мурат 

Бахрамович  

11 МБОУ: Лагутнинская СОШ 69,8 Призер 

16.  Туфанов Алихан 

Алимджан оглы  

10 МБОУ: Побединская СОШ 68,4 Призер 

 

 

 

     По предметам  химия, немецкий язык жюри не сочло возможным выявить победителей и 

призеров олимпиады в связи с низким уровнем олимпиадных работ участников. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Отдела образования 

администрации 

Волгодонского района 

от 11.12.2017 № 696 

 

 

Список педагогов Волгодонского района,  

принявших активное участие в проверке работ муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  2017 - 2018 учебного года. 

 

 

1. Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы Потаповской СОШ, 

руководитель РМО; 

2. Бондарева Л.В., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 

3. Михайлевская С.Н., учитель русского языка и литературы Потаповской СОШ; 

4. Пономарева Г.Г., учитель русского языка и литературы Потаповской СОШ; 

5. Рыбачик И.Н., учитель русского языка и литературы Рябичевской СОШ; 

6. Догадина О.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

7. Митракова Л.Н., учитель русского языка и литературы Большовской ООШ; 

8. Кудымова С.А., учитель русского языка и литературы Донской ООШ; 

9. Самсонова Л.Н., учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

10. Прутко Н.И., учитель русского языка и литературы Лагутнинской СОШ; 

11. Ахметова Е.М., учитель русского языка и литературы Побединской СОШ; 

12. Булан Г.В., учитель биологии Дубенцовской СОШ, руководитель РМО; 

13. Лирник Т.Н., учитель химии Дубенцовской СОШ; 

14. Савченко Н.Г., учитель химии Большовской ООШ; 

15. Трофимова Г.А., учитель биологии  Потаповской СОШ; 

16. Герцен Т.А., учитель биологии Краснодонской ООШ; 

17. Костина В.А., учитель биологии Романовской СОШ; 

18. Крицкая Л.А., учитель географии Донской ООШ, руководитель РМО;  

19. Мисина Л.И., учитель географии Романовской СОШ; 

20. Тюнина Н.В., учитель географии Морозовской ООШ; 

21. Кровякова И.Г., учитель географии Мокро-Соленовской ООШ; 

22. Омельченко А.В., учитель физики и химии Рябичевской СОШ, руководитель 

РМО учителей физики; 

23. Бердников Ю.Н., учитель физики и информатики  Романовской СОШ; 

24. Давыдов А.Н., учитель физики и информатики  Дубенцовской СОШ; 

25. Скляров М.М., учитель физики и информатики  Потаповской СОШ; 

26. Кардач А.А., учитель математики Рябичевской СОШ, руководитель РМО; 

27. Терешкина В.М., учитель математики Потаповской СОШ; 

28. Амирбекова Г.Ф., учитель математики Большовской ООШ; 

29. Бунина В.В., учитель математики Октябрьской ООШ; 

30. Донецкова И.Н., учитель математики Романовской СОШ; 

31. Шевченко Т.П., учитель математики Лагутнинской СОШ; 

32. Литовченко Т.Г., учитель математики Прогрессовской ООШ; 

33. Лавренова Н.В., учитель математики Побединской СОШ; 

34. Иванова Н.В., учитель математики Дубенцовской СОШ; 



35. Стадникова Л.В., учитель истории и обществознания Романовской СОШ, 

руководитель РМО; 

36. Парнюк Н.Н., учитель истории и обществознания Потаповской СОШ; 

37. Рудаенко Н.В., учитель истории  и обществознания Дубенцовской СОШ; 

38. Боровская И.В., учитель истории и обществознания Побединской СОШ; 

39. Соколина Т.В., учитель истории и обществознания Донской ООШ; 

40. Котляр Ю.Г., учитель истории и обществознания Рябичевской СОШ; 

41. Русакова С.А., учитель истории  и обществознания Октябрьской ООШ; 

42. Капшукова И.А., учитель истории  и обществознания Романовской СОШ; 

43. Коток Д.М., учитель иностранного языка Прогрессовской ООШ, руководитель 

РМО; 

44. Левченко З.Ш., учитель английского языка Побединской СОШ; 

45. Рубан Ю.П., учитель английского языка Романовской СОШ; 

46. Клюева Н.В., учитель английского языка Потаповской СОШ; 

47. Зорькина Е.А., учитель немецкого языка Романовской СОШ; 

48. Есипко А.П., учитель физической культуры Романовской СОШ, руководитель 

РМО; 

49. Напреенко В.В., учитель физической культуры Октябрьской ООШ; 

50. Карпова С.Н., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

51. Моренко Г.В., учитель физической культуры Мокро-Соленовской ООШ; 

52. Китун Т.Я., учитель физической культуры Морозовской ООШ; 

53.Дружинин А.Ю., учитель физической культуры Потаповской СОШ; 

 54.Мухаматов Р.Н., учитель физической культуры Побединской СОШ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

Отдела образования 

администрации 

Волгодонского района 

от 11.12.2017 № 696 

 

Список педагогов Волгодонского района,  

подготовивших призеров и победителей  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

2017 - 2018 учебного года. 
 

 

1. Ермолова Н.В., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 

2. Решетникова Г.Н., учитель русского языка и литературы Побединской СОШ; 

3. Прутко Н.И., учитель русского языка и литературы Лагутнинской СОШ; 

4. Рыбачик И.Н., учитель русского языка и литературы Рябичевской СОШ; 

5. Самсонова Л.Н., учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

6. Бондарева Л.В., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 

7. Киселева Н.В., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 

8. Кичко Н.А., учитель русского языка и литературы Пирожковской ООШ; 

9. Догадина О.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

10. Булан Г.В., учитель биологии Дубенцовской СОШ; 

11. Костина В.А., учитель биологии Романовской СОШ; 

12. Трофимова Г.А., учитель биологии Потаповской СОШ; 

13. Кислова К.С., учитель биологии Побединской СОШ; 

14. Маловичко А.В., учитель биологии Лагутнинской СОШ; 

15. Герцен Т.А., учитель биологии Краснодонской ООШ; 

16. Даниленко Е.Ю., учитель биологии Рябичевской СОШ; 

17. Мисина Л.И., учитель географии Романовской СОШ; 

18. Мережко В.Г., учитель математики Романовской СОШ; 

19. Скляров М.М., учитель физики Потаповской СОШ; 

20. Омельченко А.В., учитель физики Рябичевской СОШ; 

21. Капшукова И.А., учитель истории и обществознания Романовской СОШ; 

22. Русакова С.А., учитель истории  и обществознания Октябрьской ООШ; 

23. Дмитриева Н.А., учитель истории  и обществознания Краснодонской ООШ; 

24. Данильчик С.Ф., учитель истории  и обществознания Лагутнинской СОШ; 

25. Левченко З.Ш., учитель английского языка Побединской СОШ; 

26. Стурова Е.Р., учитель английского языка Лагутнинской СОШ; 

27. Карпова С.Н., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

28. Есипко А.П., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

29. Бурдейник В.А., учитель физической культуры Рябичевской СОШ; 

30. Волкова Е.А., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

31. Старинская Н.Ф., учитель физической культуры Потаповской СОШ; 

32. Мухаматов Р.Н., учитель физической культуры Побединской СОШ; 

33. Шейхов Б.Ю., учитель физической культуры Прогрессовской ООШ; 

34. Василица А.А., учитель физической культуры Побединской СОШ; 

35. Напреенко В.В., учитель физической культуры Октябрьской ООШ; 

36. Евсеев Д.А., учитель физической культуры Донской ООШ; 

37. Мокроусов В.А., учитель физической культуры Лагутнинской СОШ. 


